

Seniorenbeirat Wentorf bei Hamburg

Teichstraße 1 21465 Wentorf bei Hamburg

Tel.: 040 / 720 50 44 (Alte Schule)

E-Mail

Seniorenbeirat.Wentorf@gmail.com

Sprechzeiten: Dienstag 11:00 – 12:00Uhr Beratung durch den Betreuungsverein: Jeden 2. Dienstag im Monat ab 12:00 Uhr Vorsitzender Klaus-Dieter Venzlaff

Niederschrift der 16. öffentlichen Sitzung des Seniorenbeirats

Sitzungstermin: 15.05.2018 Sitzungsbeginn: 9:36 Uhr Sitzungsende: 10.38 Uhr

Ort, Raum Rathaus Wentorf, Sitzungsraum 1

Anwesende:

Herr Klaus Habighorst, Frau Jutta Jakisch, Frau Gudrun Potthoff, Frau Margaretha Runge, Herr Ludwig Sellenschlo, Herr Klaus Venzlaff

Nicht anwesend: Frau Hildegard Waltz, (entschuldigt), Herr Klaus Jonca (unentschuldigt)

Gast: keiner

zu TOP 1

- 1.1 die Einladung haben allen Mitgliedern des Seniorenbeirates ordnungsgemäß erhalten.
- 1.2 die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt

zu TOP 2

Herr Klaus Venzlaff wird aufgefordert, umgehend Gespräche bezüglich des Notfallausweises und der Notfallmappe mit den entsprechenden Gremien zu führe. Berichterstattung in der nächsten Sitzung.

zu ZOP 3

Bericht des Vorstands

3.1 Gespräch mit den Fraktionen

Es haben keine Gespräche mit den Fraktionen stattgefunden.

3.2 Gespräch mit der Verwaltung

3.2.1 Das Gespräch mit der Verwaltung findet am 22.05.2018 um 9:30 Uhr statt. Teilnehmer: Herr Klaus Venzlaff, Herr Klaus Jonca, Herr Klaus Habighorst und Herr Ludwig Sellenschlo

3.3 Stand der einzelnen Projekte

3.3.1 Notfallausweis und Notfallmappe

Siehe oben

3.3.2 Seniorenwegweiser

Herr Klaus Jonca wird in der nächsten Sitzung über den Stand berichten.

3.3.3 Zusammenarbeit mit dem Jugendbeirat

Die Sitzung des Jugendbeirats wurde auf den 19.06.2018 um 17:00 Uhr verschoben.

zu TOP 4

4.1 Quo vadis Seniorenbeirat?

Der Seniorenbeirat wird sich zukünftig vermehrt politisch betätigen und seniorenrelevante Themen ansprechen (ÖPNV, verkehrsberuhigte Zonen etc.). Der Seniorenbeirat strebt durch eine andere Öffentlichkeitsarbeit eine bessere Wahrnehmung in Wentorf an.

4.2 Bericht aus der Fortbildung "Öffentlichkeitarbeit"

Frau Gudrun Potthoff und Frau Margaretha Runge berichten über die Fortbildung des Landesseniorenrates in Brokstedt.

4.3 Wie wollen wir zukünftig unsere Öffentlichkeitsarbeit gestalten?

Dieses Thema wird an die Arbeitsgruppe verwiesen.

4.4 ÖPNV

Herr Ludwig Sellenschlo wird einen Entwurf zum ÖPNV in Wentorf erarbeiten und diesen in der Arbeitsgruppe zur Diskussion vorstellen. Dies wurde einstimmig beschlossen.

4.5 Kontakt von Vertretern aus den Gemeinden Woltorf und Aumühle

Vertreter aus den genannten Gemeinden interesieren sich für die Arbeit des Seniorenbeirats in Wentorf. Herr Klaus Venzlaff wird dazu eine Einladung zur Sitzungsteilnahme an die Vertreter der Gemeinden aussprechen.

4.6 Beweglichkeit mit Rollator und Rollstuhl im öffentlichen Verkehrsmitteln

Der Seniorenbeirat Wentorf beabsichtigt in Zusammenarbeit mit dem HVV im Casinopark einen Linienbus aufzustellen, an dem das Ein- und Aussteigen mit dem Rollator und dem Rollstuhl geübt werden kann.

4.7 Kooperation mit der Lutherkirche

Frau Jutta Jakisch wird Kontakt zur Lutherkirche (Pastor Klein) aufnehmen und die Seniorenarbeit des Seniorenbeirats vorstellen und eventuelle gemeinsame Aktivitäten erörtern. Berichterstattung in der nächsten Sitzung.

zu TOP 5

Bericht der Beiratsmitglieder aus den Ausschüssen

Herr Ludwig Sellenschlo berichtet aus dem PUA, dass an verschiedenen Stellen in Wentorf eine bauliche Nachverdichtung erfolgen soll.

zu TOP 6 Bericht aus der AG

entfällt

zu TOP 7 Verschiedenes

7.1 Sprechstunde im Mai

Ist gesichert

7.2 Urlaubsliste

Wird beigefügt

7.3 Anwesenheitsliste

Wurde ausgefüllt

7.4 Wortmeldungen

7.4.1 Erste Sitzung der Gemeindevertretersitzung

Termin steht noch nicht fest

7.4.2 Rufumleitung

Berichterstattung durch Herrn Venzlaff in der nächsten Sitzung

7.4.3 Sitzungstermin

Nächster Sitzungstermin des Seniorenbeirats ist am 26.06.2018 um 9:30 Uhr.

Nächster Sitzungstermin der Arbeitsgruppe ist am 06.06.2018 um 9:30 Uhr im

Büro des Seniorenbeirats in der "Alten Schule".

aufgestellt 16.05.2018

Ludwig Sellenschlo

9

Schriftführer

E-Mail: Ludwig@Sellenschlo.de

einverstanden

Klaus Venzlaff

1. Vorsitzender

klaus.venzlaff@web.de